
OGGETTO: Bando pubblico per lo sviluppo di progetti di produzione audiovisiva 
finalizzati prioritariamente alla promozione dei territori e delle attività connesse ai grandi 
attrattori culturali del Lazio. Approvazione delle risultanze dei lavori del Nucleo di 
Valutazione, nonché dell’elenco dei progetti non ammissibili. 

 

IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E SOCIALE 

 
SU PROPOSTA del Direttore Regionale della Direzione Cultura, Arte e Sport; 
 
VISTI gli articoli n. 117 e n.119 della Costituzione Italiana; 

VISTO lo  Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la L.R. n. 25 del 20 novembre 2001 recante: "Norme in materia di 
programmazione, bilancio, e contabilità della Regione"; 

VISTA la L.R.18 febbraio 2002 n. 6 e  successive modificazioni ed integrazioni recante 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 
alla Dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente il Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale, successive 
modificazioni e integrazioni; 
 

VISTA  la convenzione Registro Cronologico n.12872 del 10-06-2010 stipulata fra la 
Regione Lazio e la FI.LA.S. – Finanziaria Laziale di Sviluppo – S.p.A. che all’art. 9 
(Adempimenti FILAS), lettera a), stabilisce la predisposizione annuale di un bando 
destinato al sostegno delle imprese cinematografiche e audiovisive con caratteristiche PMI 
in relazione alla fase di realizzazione di un prodotto di pre produzione cinematografica o 
audiovisiva tecnicamente definita «sviluppo»; 
 
CONSIDERATO che con atto n. D0917 del 4-03-2010, è stato approvato il bando pubblico 
per lo sviluppo di progetti di produzione audiovisiva finalizzati prioritariamente alla 
promozione dei territori e delle attività connesse ai grandi attrattori culturali del Lazio; 
 
CONSIDERATO altresì che all’art. 6, comma 2 del suddetto bando, è stabilito che le 
risultanze dei lavori del Nucleo di Valutazione, nonché l’elenco dei progetti non 
ammissibili, verranno successivamente sottoposti all’approvazione della Regione Lazio, 
con atto del Direttore di Dipartimento Sociale; 
 
VISTA la nota n. 23405/09/00 del 3 febbraio 2011 con la quale la FI.LA.S. – Finanziaria 
Laziale di Sviluppo – S.p.A. ha trasmesso alla Direzione Cultura, Arte e Sport le 
risultanze dei lavori del Nucleo di Valutazione, nonché l’elenco dei non ammissibili del 
bando di cui sopra, qui richiamato come “Allegato A” che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
          
 
 
   



RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle  risultanze dei lavori del Nucleo di 
Valutazione, nonché l’elenco dei non ammissibili, richiamato come “Allegato A” che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
 
 
 
 
In conformità alle premesse 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 
- Di approvare le  risultanze dei lavori del Nucleo di Valutazione, nonché l’elenco dei 
non ammissibili, richiamato come “Allegato A” che forma parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione. 
 
-La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e 
sul sito internet della Regione Lazio all’indirizzo www.regione.lazio.it. 
  
-Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 
 

 

 

Il Direttore  
                                                           Dr. Guido Magrini     

 

 

 

   

ALLEGATO A

 

http://www.regione.lazio.it/

